Causa mea est melior, qui non contraria fovi
 Arma ; sed hanc merui simplicitate fugam.
 Invigiles igitur nostris pro casibus oro,
 Diminui si qua numinis ira potest.
 Scire meos si quis casus desideret omnes, 45
 Plus, quam quod fieri res sinit, ille petat.
 Tot mala sum passus, quot in æthere sidera lu-
 cent,
 Parvaque quot siccus corpora pulvis habet.
 Multaque credibili tulimus majora, ratamque,
 Quamvis acciderint, non habitura fidem. 50
 Pars etiam mecum quædam moriatur oportet,
 Meque velim possit dissimulante tegi.
 Si vox infragilis, pectus mihi firmius ære,
 Pluraque cum linguis pluribus ora forent ;
 Non tamen idcirco complecterer omnia verbis, 55
 Materia vires exsuperante meas.
 Pro duce Neritio, docti, mala nostra, poetæ,
 Scribite : Neritio nam mala plura tuli.
 Ille brevi spatio multis erravit in annis
 Inter Dulichias Iliacasque domos ; 60

41. *Causa mea est melior.*] Conju-
 rationem et conspirationem contra Au-
 gustum intelligit: de qua lib. ii. et iii.
 Eleg. v. MER.

51. *Pars etiam quædam.*] Ingenium
 intelligit, quod præ nimio dolore ne-
 quit dignum aliquid componere; vel
 certe famam designat, quam peritu-
 ram dicit hac exsilio nota, vel inter
 Scythas nihil componendo.

52. *Possit tegi.*] Possit celari pars
 hæc, quæ mecum morietur. MER.
 Vel velim posse ignorari, me tacente.
 Quæ illa fuerint, liberum est cuivis
 nostrum divinare. PONT.

53. *Si vox infragilis.*] Homeri illa

respexit Iliad. β'. Φώνη ὁ ἄρρηκτος,
 χαλκοῦ δέ μοι ἥτορ ἐνείη, quod jani
 alii viderunt. HEINS. Homeri locus
 stabilis vulgatam lectionem, *Si vox in-
 fragilis, pectus mihi firmius ære.* Non
fragilis habet Francof. et quinque alii ;
 sed *infragilis* recte : ita Plinius, lib.
 xx. 1. *adamantem infragilem omni ri-
 et invictum* dicit. BURM.

56. *Materia.*] Malorum copiam,
 materiam appellat.

57. *Pro duce Neritio.*] Pro duce
 Ulysse. Est autem *Neritus* mons
 frondosus in insula Ithaca, quam te-
 nuit Ulysses.

Nos, freta sideribus notis distantia mensos,
 Sors tulit in Geticos Sarmaticosque sinus :
 Ille habuit fidamque manum, sociosque fideles ;
 Me profugum comites deseruere mei :
 Ille suam lætus patriam victorque petebat ; 65
 A patria fugio victus et exsul ego :
 Nec mihi Dulichium domus est, Ithaceve, Sameve,
 Pœna quibus non est grandis abesse locis ;
 Sed quæ de septem totum circumspicit orbem
 Montibus, imperii Roma Deûmque locus : 70
 Illi corpus erat durum patiensque laborum ;
 Invalidæ vires ingenuæque mihi :
 Ille erat adsidue sævis agitatus in armis ;
 Adsuetus studiis mollibus ipse fui :
 Me Deus oppressit, nullo mala nostra levante ; 75
 Bellatrix illi Diva ferebat opem :